ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела №03-ФАС22-НК/03-18

19 июня 2018г. г. Барнаул

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:
председатель Комиссии:
К <…> – заместитель руководителя управления,
члены Комиссии:
Б<…> – начальник отдела контроля недобросовестной конкуренции,
П<…> – специалист-эксперт отдела контроля недобросовестной конкуренции и
рекламы,
Л<…>– ведущий специалист-эксперт отдела контроля недобросовестной
конкуренции и рекламы,
с участием представителя ответчика ИП Ведяевой <…> – Г<…> (по доверенности),
в отсутствие представителя заявителя ООО «Снежная Королева ТМ» (Общество
уведомлено о дате и месте рассмотрения дела),
рассмотрев дело №03-ФАС22-НК/03-18 по признакам нарушения ИП Ведяевой <…>
(658700, г.Камень-на-Оби, ул. Пушкина, 16) п.1 ст. 14.6 Федерального закона от
26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:
в адрес Алтайского краевого УФАС России поступило ходатайство ООО
«Снежная Королева ТМ» (вхд. №186973 от 08.06.2018г.) о привлечении к участию в
деле №03-ФАС22-НК/03-18 в качестве заинтересованного лица лицензиата ООО
«СК Трейд» (ИНН 7701599226), который на основании лицензионного договора №11
от 01.12.2010г. использует обозначение «СНЕЖНАЯ КОРОЛЕВА» при реализации
товаров на территории Алтайского края.
Представитель ИП Ведяевой <…> на заседании Комиссии пояснила, что при
использовании ИП Ведяевой <…> обозначения «СНЕЖНА КОРОЛЕВА» и «Снежная
королева» отсутствует смешение, все покупатели знают продавца и не путают с
сетью магазинов под обозначением «СНЕЖНАЯ КОРОЛЕВА». Кроме того, реальные
убытки или вред действиями ИП Ведяевой <…> не нанесен правообладателю.
На основании изложенного, в соответствии с ч.1, ч.5 ст. 47 Федерального закона «О
защите конкуренции» Комиссия
ОПРЕДЕЛИЛА:
1.Ходатайство ООО «Снежная Королева ТМ» удовлетворить.
2.Рассмотрение дела №03-ФАС22-НК/03-18 о нарушении антимонопольного
законодательства отложить.
3.Назначить рассмотрение дела №03-ФАС22-НК/03-18 на 05 июля 2018 года в 11
часов 00 минут по адресу: г. Барнаул, пр. Ленина, 81, 1 этаж.
4.Привлечь к участию в деле в качестве заинтересованного лица ООО «СК Трейд»
(ИНН 7701599226).

Председатель Комиссии К<…>

Члены Комиссии
Б<…>

П<…>
Л<…>